
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD             Městský úřad Hořovice 
HOŘOVICE              Palackého náměstí 2  
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ          268 01  Hořovice 
 

 
naše zn.: MUHO/15319/2018/J 
vyřizuje: Alena Jirků                                                   
datum: 25.7.2018 
tel: 311 545 328                                                       
e-mail: zivot@mesto-horovice.cz 
 
 

Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 
 
Zásah do významného krajinného prvku „vodní tok, rybník“ dle zákona ČNR č. 114/1992 Sb., 
katastrální území Velká Víska, Kotopeky pro stavbu „Cyklostezka Hořovice – Kotopeky – lávka. 
 
  
 
 

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako orgán státní správy na úseku 
ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 77 odst. 3 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) a jako místně příslušný 
správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b)  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád),  

 
v y d á v á 

 
podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., právnické osobě Městu Hořovice, sídlo: Palackého nám. 2/2 
268 01 Hořovice, IČ: 00233242,  
 

s o u h l a s n é   z á v a z n é   s t a n o v i s k o 
 

podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., k zásahu do významného krajinného prvku „vodní tok, 
rybník“, v k.ú. Velká Víska, Kotopeky pro stavbu „Cyklostezka Hořovice – Kotopeky – lávka. za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 
 

• Stavba bude provedena podle předložené PD a řádně povolena a zkolaudována 
• Po dobu stavby nesmí dojít k ohrožení ani k znečištění vody v Červeném potoce či v rybníce 

Valcverk. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí  obdržel dne 12.7.2018 žádost 
právnické osoby Města Hořovice,  sídlo: Palackého nám. 2/2 268 01 Hořovice, IČ: 00233242, 
prostřednicvím starosty Dr. Ing. Jiřím Peřinou které zastupuje na základě plné moci 
společnost BDA Architekti s.r.o., Nosticova 469/6, 118 Praha 1, IČ: 261 89 607, jejíž jménem 
jedná Ing. arch. Richard Bártík , jednatel společnosti, o vydání závazného stanoviska k zásahu do 
významného krajinného prvku vodní tok, rybník podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.. 
 
 
 



MUHO/15319/2018/J                              -2- 
 

                                               
 
Žádost je doložena plnou mocí  k zastupování včetně výpisu z obchodního rejstříku, projektovou 
dokumentací pro cyklostezku Hořovice – Kotopeky, projektovou dokumentací pro stavbu lávky, 
snímky katastrální a pozemkové mapy, informacemi o dotčených parcelách, zákresy stavby, 
stanoviskem správce povodí – Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 
Plzeň, vyjádřením KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE , dopravní 
inspektorát Beroun. 

Jedná se o nezastavěné území vedoucí od ulice U Sv. Jana, podél Červeného potoka, dále 
kolem jihozápadní části rybníka Valcverák k ulici Kotopecká. Cyklostezka je součástí revitalizace 
vybraného území v Hořovicích. Město počítá i s úpravou rybníka Valcverk a přilehlého území. 
Výstavbou této cyklostezky dojde k propojení mezi cyklostezkami v Hořovicích a Kotopekách.  
Součástí stavby bude i výstavba  dřevěného můstku přes bezpečnostní přepad rybníka Valcverk. 
Navrhovaná stavba je v souladu s charakterem území. Svým umístěním sleduje tvar stávající 
nezpevněné cesty a veřejně prospěšných staveb VD14 a VD 15 dle Návrhu územního plánu města 
Hořovice.  

Po vyhodnocení předložených podkladů, lze považovat zásah do významného krajinného prvku 
„vodní tok a rybník“ v rámci stavby za minimální. Proto bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko.  
 

P o u č e n í 
 
Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není samostatným 

rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního 
orgánu (ust. §149 odst. 1 správního řádu). 

Proti závaznému stanovisku se nelze odvolat. Jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání 
podaného proti rozhodnutí ve věci samé. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit 
v přezkumném řízení, k němuž je příslušný správní orgán nadřízený správnímu orgánu, který závazné 
stanovisko vydal. Zrušení nebo změna závazného stanoviska je v případě, kdy rozhodnutí, které bylo 
závazným stanoviskem podmíněno, již nabylo právní moci, důvodem obnovy řízení. 

 
 

 
 
Alena Jirků 
samostatný odborný referent 

 
 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
Doručí se: 
BDA architekti s.r.o.  
Nosticova 469/6 
118 00 Praha 1 
 
 
 
 
 
 


		2018-07-25T09:14:14+0000
	Not specified




